
1 

 

 

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Portál KIVS – zajištění provozu, servisní údržby a rozvoje 

čj. MV- 73630-22/VZ-2022 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

(dále jen „Smlouva") 

 

Článek I.  
Smluvní strany 

Objednatel:    Česká republika – Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupený:  Mgr. Lenkou Přibovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

ID datové schránky:  6bnaawp 

kontaktní adresa:  nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, PSČ 140 21 

kontaktní osoba:  
bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

 

(dále jen „Objednatel") na straně jedné 

 

a 

 

Poskytovatel:    NetGenium s.r.o. 

sídlo:  Anglická 28, 120 00, Praha 2 

zastoupený:  Ing. Martin Vonka, jednatel 

IČO:  27092381 

DIČ:  CZ27092381 

ID datové schránky:  2hmpzpe 

zapsaný:  Společnost je zapsána v OR vedeném u MS v Praze, 
  oddíl C, vložka č. 95657 

kontaktní osoba:  Ing. Martin Vonka 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:  1182997001 / 5500 

tel.:  

fax:  

E-mail:  

 

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě jen „Smluvní strana" a společně jen „Smluvní strany") 



2 

 

Článek II.  
Preambule 

1. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Portál KIVS – zajištění provozu, servisní údržby a rozvoje“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“) zadávanou Objednatelem jako zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), realizovaného 
v Národním elektronickém nástroji, evidovaného pod systémovým číslem N006/22/V00028537. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že mu ze strany Objednatele byly sděleny veškeré skutkové a právní 
okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že je schopen plnění ve sjednaném rozsahu, 
účelu a za sjednanou cenu provést. Poskytovatel odpovídá za zajištění plnění dle této Smlouvy 

jako celku i v případě smluvně zajištěného poddodavatele, jako by poskytoval plnění sám.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských oprávnění je oprávněn  
a schopen poskytovat plnění řádně a včas dle požadavků této Smlouvy.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

není v platební neschopnosti a neprobíhají vůči němu řízení vztahující se k jeho likvidaci; 

disponuje všemi oprávněními k podnikání nezbytnými k plnění Veřejné zakázky, resp. této 
Smlouvy, ke kterému se Smlouvou zavázal; 
splňuje technické, ekonomické i personální předpoklady pro řádné plnění této Smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že při plnění této Smlouvy bude dodržovat povinnosti vyplývající 
z příslušných právních předpisů na ochranu kybernetické bezpečnosti, osobních údajů a dále 
povinnosti vyplývající z interních pravidel Objednatele, tj. zejména níže uvedené normy 

v účinném znění, včetně souvisejících právních předpisů: 

a) Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů; 

b) Vyhlášku č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti);  

c) Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění; 
d) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES neboli General Data Protection Regulation. 

 

Článek III.  
Předmět Smlouvy 

 

1. Portál KIVS je provozován v prostředí Objednatele, který na svoje náklady zajišťuje provoz 
virtualizační vrstvy a zajišťuje potřebné licence operačního systému. Ze strany Poskytovatele je 
zajišťována údržba operačního systému a provoz aplikace (dále také „provoz“). 

 

2. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat řádně, včas a ve sjednané kvalitě 
služby zajištění provozu, servisu a podpory aplikace Portál KIVS, a to dle specifikace a za 

podmínek blíže vymezených v Příloze č. 1 této Smlouvy (tyto služby dále jen „Služby provozu  a 



3 

 

servisu“) a dále poskytovat ve vztahu k Portálu na vyžádání Objednatele služby drobného 
rozvoje dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy. 

3. Součástí Služeb provozu a servisu je právo Objednatele požadovat poskytnutí úprav Portálu 
v rozsahu 8 hodin za každý kalendářní měsíc poskytování Služeb provozu a servisu (dále jen 
„Služby drobných úprav“). Služby drobných úprav lze využít i pro činnosti, které jsou předmětem 
Služeb drobného rozvoje dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy. V případě nevyčerpání uvedeného 
množství Služeb drobných úprav v příslušném kalendářním měsíci se příslušný počet 
nevyčerpaných hodin těchto služeb převádí do dalších měsíců a Objednatel je oprávněn tyto 
využít po celou dobu trvání této Smlouvy. 

4. Objednatel má právo požadovat po dobu trvání této Smlouvy na Poskytovateli poskytnutí 
dalšího drobného rozvoje Portálu KIVS (dále jen „Služby drobného rozvoje“) formou 

samostatných požadavků s uvedením specifikace požadovaných změn. Proces objednání Služeb 
drobného rozvoje je blíže upraven v čl. IV. této Smlouvy. Maximální rozsah takto poskytnutých 
Služeb drobného rozvoje činí za celou dobu trvání této Smlouvy 45 dnů lidské práce v rozsahu 

8 hodin denně (tzv. „manday“, dále jen „MD“). 

5. Služby drobného rozvoje budou Poskytovatelem poskytovány vždy na základě individuální 
objednávky Objednatele v souladu s postupem dle čl. IV. této Smlouvy. Povaha a bližší podmínky 
poskytování Služeb na objednávku jsou vymezeny v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Podmínky provozu a rozvoje“). 

6. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně a včas veškeré plnění poskytnuté v souladu 

s touto Smlouvou převzít a zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu, a to způsobem a za podmínek 
stanovených v této Smlouvě. 
 

Článek IV.  

Služby drobného rozvoje 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby drobného rozvoje, a to v maximálním 
rozsahu 45 MD za dobu trvání této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 
uvádějí, že Objednatel není povinen Služby drobného rozvoje vyčerpat v plném rozsahu a je 
oprávněn tyto služby nečerpat vůbec. 

2. Objednatelem bude hrazena a Poskytovatelem fakturována cena pouze za plnění Služeb 
drobného rozvoje, které bylo vyžádáno Objednatelem na základě Objednávky dle tohoto článku 
Smlouvy a bylo Poskytovatelem skutečně poskytnuto a Objednatelem řádně akceptováno. 

3. Odesílání a odsouhlasení Objednávek se Smluvní strany zavazují uskutečňovat následujícím 
postupem: 

V průběhu platnosti této Smlouvy je Objednatel oprávněn kdykoli zaslat Poskytovateli 
požadavek na poskytnutí Služeb drobného rozvoje (dále jen „Požadavek“), a to formou 
doručení písemného požadavku prostřednictvím Portálu, sekce pro evidenci a řešení 
incidentů/požadavků využívaného Objednatelem (dále jen „Helpdesk“). Požadavek není 
návrhem na uzavření smlouvy. Součástí Požadavku jsou minimálně:  

i. vymezení charakteru a rozsahu poptávaných služeb nebo uvedení výsledku, kterého má 
být poptávanými službami dosaženo; 

ii. místo plnění; 



4 

 

iii. základní akceptační kritéria.  

 

4. Neurčí-li Objednatel v Požadavku lhůtu delší, nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, 
zavazuje se Poskytovatel do 5 (pěti) pracovních dnů od doručení Požadavku Objednateli doručit 
prostřednictvím Helpdesku určeného Objednatelem cenovou nabídku na realizaci Požadavku, 
která musí obsahovat minimálně: 

i. předmět Služeb drobného rozvoje včetně jejich specifikace a popisu způsobu, jak má být 
dosaženo Objednatelem v Požadavku vymezeného výsledku; 

ii. termín plnění (harmonogram) a místo plnění; 
iii. maximální cenovou nabídku vycházející z cen za 1 (jeden) MD strávený na poskytování 

konkrétní Služby drobného rozvoje, která bude určena jako součin na základě 
relevantního a Poskytovatelem v dobré víře provedeného posouzení pracnosti 
poptávané Služby drobného rozvoje vyjádřeného v MD a ceny za 1 (jeden) MD Služeb 
drobného rozvoje sjednané v této Smlouvě. Tato maximální cenová nabídka nemůže být 
následně v rámci poskytnutí Služby drobného rozvoje překročena; 

iv. akceptační kritéria pro předmět příslušných Služeb drobného rozvoje, která 
Poskytovatel předem projedná s kontaktní osobou Objednatele; 

 (dále jen „Nabídka“). 

5. Doba platnosti Nabídky je vždy minimálně 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. V případě, že v Nabídce chybí některá z výše uvedených náležitostí nebo pokud 
nebyla základní akceptační kritéria uvedena v Požadavku, nemá to vliv na závaznost Nabídky pro 
Poskytovatele. Smluvní strany se zavazují takovou náležitost po vzájemné dohodě bezodkladně 
do Nabídky doplnit. Nabídka se nesmí odchýlit od Požadavku Objednatele ve vztahu k vymezení 
předmětu Služeb drobného rozvoje nebo výsledku, kterého má být poptávanými službami 
dosaženo. Odchylka v Objednatelem požadovaném termínu plnění či ve formulaci akceptačních 
kritérií je přípustná.  

6. Na základě písemné objednávky Objednatele, která představuje odsouhlasení Nabídky (dále jen 
„Objednávka“), doručené Poskytovateli prostřednictvím Helpdesku určeného Objednatelem se 

Poskytovatel zavazuje poskytnout Služby drobného rozvoje uvedené v Nabídce. V Objednávce 
je Objednatel oprávněn uvést taktéž počet aktuálně využitelných hodin Služeb drobných úprav 
ve smyslu čl. III. odst. 3 této Smlouvy, který si přeje využít (započítat) na zpracování předmětu 
Nabídky. V takovém případě se fakturovaný počet hodin Služeb drobného rozvoje poníží 
o uvedený počet hodin Služeb drobných úprav. 

7. Poskytovatel je povinen úpravy realizované na základě Požadavku evidovat a v návaznosti na to 
aktualizovat dokumentaci o stávajícím řešení Portálu. Aktualizovanou dokumentaci zašle 
Poskytovatel Objednateli elektronicky nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů od ukončení 
realizace Požadavku. 
 

 

 

 



5 

 

Článek V.  
Místo a čas provedení Předmětu Smlouvy 

1. Místem plnění je hlavní město Praha. Konkrétní místo pro poskytnutí plnění je sídlo a pracoviště 
Objednatele, příp. místo, které ad hoc určí Objednatel a oznámí jej s dostatečným předstihem 
Poskytovateli. 

2. Předmět plnění bude Poskytovatel zajišťovat v testovacím a provozním prostředí portálu 

Objednatele. 

3. K realizaci prací servisní podpory je Poskytovateli umožněn vzdálený přístup do Portálu 

Objednatele. Objednatel se zavazuje zřídit Poskytovateli vzdálený přístup ode dne účinnosti této 
Smlouvy. Objednatel poskytne pracovníkům Poskytovatele VPN přístup a nezbytná přístupová 
oprávnění. Poskytovatel bezpodmínečně akceptuje pravidla Objednatele pro práci pomocí 
vzdáleného přístupu, které Objednatel předá Poskytovateli po podpisu smlouvy, vč. 
dokumentace k Portálu. 

4. Realizace prací servisní podpory budou prováděny v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 17:00 

hod. (dále jen „pracovní doba“). Po dohodě Smluvních stran můžou být práce servisní podpory 
prováděny i mimo pracovní dobu. 

5. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby provozu a servisu dle Podmínek provozu a rozvoje 

průběžně, bez nutnosti výzvy Objednatele k poskytnutí takového plnění. Služby drobných úprav 
a Služby drobného rozvoje jsou poskytovány na vyžádání Objednatele způsobem popsaným 
v této Smlouvě. 

Článek VI.  
                                                            Akceptace plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje na základě výzvy Objednatele poskytnout veškerou součinnost 
nezbytnou k ověření úplnosti a řádnosti jím poskytnutého plnění ze strany Objednatele po dobu 

trvání této Smlouvy. 

Akceptace Služeb provozu a servisu 

2. Služby provozu a servisu jako služby pravidelné povahy budou akceptovány schválením 
měsíčního záznamu o poskytnutých službách ze strany Objednatele (dále jen „Záznam“). 

3. Poskytovatel je povinen Objednateli zaslat Záznam nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby provozu a servisu, ke kterým se Záznam 
vztahuje, poskytovány.  

4. Záznam musí obsahovat minimálně:  

i. odkaz na tuto Smlouvu,  

ii. označení Smluvních stran, 
iii. seznam všech činností provedených Poskytovatelem v rámci Služeb provozu a servisu za 

příslušný kalendářní měsíc,  
iv. uvedení počtu hodin z paušálního měsíčního objemu hodin tzv. drobných úprav 

připadajících na daný kalendářní měsíc, využitých pro poskytování plnění dle této 
Smlouvy, to vše s uvedením konkrétních činností, na které byly tyto paušální hodiny 
Poskytovatelem vynaloženy,  



6 

 

v. údaje o vyhodnocení dostupnosti služeb a údaje o plnění ostatních služeb významné pro 
stanovení výše měsíční slevy se řídí článkem XV. Smlouvy Sankce a náhrada škody. 

5. V případě, že Záznam nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu 
s touto Smlouvou (tj. Poskytovatelem bude nesprávně stanovena některá z hodnot), je 
Objednatel oprávněn zaslat Záznam ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů od jeho doručení zpět 
k opravě či doplnění Poskytovateli, aniž nastanou účinky spojené s doručením Záznamu. Lhůta 
pro schválení Záznamu v takovém případě počíná běžet znovu od data doručení 
doplněného/opraveného Záznamu Objednateli. 

6. V případě vrácení Záznamu ze strany Objednatele je Poskytovatel povinen ve lhůtě pěti (5) 
pracovních dnů zjednat nápravu a zaslat Objednateli zpět opravený Záznam obsahující 
odpovídající náležitosti, vystavený v souladu s touto Smlouvou. 

7. V případě, že Objednatel do deseti (10) kalendářních dnů od doručení Záznamu nezašle 
Poskytovateli Záznam zpět nebo Záznam výslovně neakceptuje přípisem zaslaným Poskytovateli, 

má se za to, že Záznam byl ze strany Objednatele schválen a plnění v Záznamu obsažené bylo 
Objednatelem akceptováno. Schválení Záznamu Objednatelem jedním z nadepsaných způsobů 
je podmínkou pro vznik oprávnění Poskytovatele vystavit fakturu za příslušný měsíc poskytování 
Služeb provozu a servisu. 

Akceptace Služeb drobného rozvoje 

8. Akceptace Služeb drobného rozvoje proběhne vždy po skončení poskytování každé jednotlivé 
Služby drobného rozvoje v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou a Objednávkou 
vztahující se k takové službě. 

9. Poskytovatel předloží Objednateli v termínu plnění odsouhlaseném pro příslušnou Objednávku 
záznam o poskytnuté Službě drobného rozvoje (dále jen „Záznam o Službě drobného rozvoje“) 
spolu s výstupy zpracovanými v průběhu poskytování Služby drobného rozvoje, pokud tyto 

výstupy nebyly předány již v průběhu poskytování služeb. Záznam o Službě drobného rozvoje 

musí obsahovat minimálně: 

i. odkaz na tuto Smlouvu,  

ii. označení Smluvních stran, 
iii. seznam všech činností provedených Poskytovatelem v rámci Služby drobného rozvoje, 

iv. seznam výstupů zpracovaných v rámci Služeb drobného rozvoje a předaných Objednateli, 
v. výslednou částku k úhradě s rozpisem objemu práce po případném započtení využitých 

hodin Služeb drobných úprav. 

10. Předáním Záznamu o Službě drobného rozvoje spolu se všemi výstupy předanými Objednateli, 
je zahájena akceptační procedura ve vztahu k předmětné Službě drobného rozvoje. Objednatel 

je povinen ukončit akceptační proceduru ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od jejího zahájení. 

11. V případě, že Objednatel nemá výhrady k poskytnuté Službě drobného rozvoje, výsledné částce 
k úhradě, předaným výstupům a k Záznamu o Službě drobného rozvoje, předloží Poskytovateli 

Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“. 

12. V případě, že Objednatel zjistí nepodstatnou vadu či nepodstatné vady předmětné Služby 
drobného rozvoje či určení výsledné částky k úhradě za Službu drobného rozvoje, předá 
Poskytovateli Akceptační protokol s výrokem „akceptováno s výhradami“, ve kterém je povinen 
popsat všechny vytýkané vady. Poskytovatel je povinen odstranit v Akceptačním protokolu 



7 

 

vytknuté vady ve lhůtě 15 dní od převzetí Akceptačního protokolu. V případě řádného 
odstranění vytčených vad bude podepsán nový Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“. 
Nepodstatnou vadou či vadami se rozumí vady nižší závažnosti než vady vymezené v Příloze č. 1 

Smlouvy, konkrétně v článku 2.1 . 

13. V případě, že Objednatel zjistí takovou vadu či vady předmětné Služby drobného rozvoje, že tato 
Služba drobného rozvoje nemůže sloužit svému účelu nebo pouze s výraznými omezeními, předá 
Poskytovateli Akceptační protokol s výrokem „neakceptováno“, ve kterém je povinen popsat 

všechny vytýkané vady a stanovit Poskytovateli lhůtu pro jejich odstranění. Bude-li Akceptační 
protokol obsahovat výrok „neakceptováno“, předmětná Služba drobného rozvoje se pro účely 
této Smlouvy nepovažuje za převzatou Objednatelem. Poskytovatel je povinen odstranit 

v Akceptačním protokolu vytknuté vady v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. Na každé 
následné předání předmětné Služby drobného rozvoje Poskytovatelem Objednateli se použijí 
výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

14. Je-li ze strany Objednatele předložen Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“, považuje 
se za úspěšné převzetí plnění předmětné Služby drobného rozvoje Objednatelem okamžik 
předání Záznamu o Službě drobného rozvoje Objednateli. Předložením Akceptačního protokolu 

se rozumí předání Akceptačního protokolu kontaktní osobě Poskytovatele, předání 
Akceptačního protokolu k poštovní přepravě na adresu sídla Poskytovatele, odeslání 
Akceptačního protokolu do datové schránky Poskytovatele nebo prostřednictvím Helpdesku 

určeného Objednatelem. To neplatí, je-li Akceptační protokol předložen s výrokem 
„akceptováno“, až po předchozím odstraňování vad Služby drobného rozvoje. 

15. Předložení Akceptačního protokolu s výrokem „akceptováno“ je podmínkou pro vznik oprávnění 
Poskytovatele vystavit fakturu za poskytnutí příslušné Služby drobného rozvoje. 

 

 

Článek VII.  
Záruční podmínky 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že provedené servisní práce a Služby drobného rozvoje jsou bez 

faktických a právních vad, byly provedeny v souladu se Smlouvou a jejím účelem a příslušnými 
právními předpisy a v kvalitě Smlouvou dohodnuté a Objednatelem požadované. 

2. Za právní vady se považují zejména jakákoliv práva třetích osob zatěžující Objednatele, která by 
omezovala Objednatele v řádném užívání Portálu dle této Smlouvy. 

3. Za faktickou vadu se považuje zejména stav, kdy funkčnost programového vybavení (resp. jeho 
části) používaného v souladu s jeho dokumentací, neodpovídá funkčním specifikacím. To neplatí, 
jestliže programové nebo technické vybavení bylo modifikováno Objednatelem nebo třetí 
stranou. 

4. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost poskytování servisních prací v trvání 3 měsíců (dále jen 
„záruční doba“). 

5. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po akceptaci a převzetí plnění předmětné 
Služby drobného rozvoje Poskytovatelem, stvrzeném předávacím protokolem o akceptaci prací 
oběma Smluvními stranami. 

6. Poskytovatel odpovídá za vady, které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby. 



8 

 

7. Objednatel je oprávněný písemně reklamovat vady v záruční době. Objednatel má právo na 
bezplatné odstranění reklamované vady. 

8. V případě uplatnění vady Objednatelem v záruční době se Poskytovatel zavazuje k jejímu 
bezplatnému odstranění. Termín a způsob odstranění této vady závisí na povaze vady a 
vzájemné dohodě Poskytovatele a Objednatele. 

 

Článek VIII.  
Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je při provádění předmětu Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle 
svých nejlepších znalostí a schopností, v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a v souladu se závaznými interními předpisy Objednatele, se kterými byl Poskytovatel seznámen. 
Poskytovatel je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat 

v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na 
nevhodnost těchto pokynů Objednatele předem písemně upozornit, jinak nese Poskytovatel 
odpovědnost zejména za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů Objednateli 
vznikly. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu a termínech specifikovaných touto 
Smlouvou a informovat bez zbytečného odkladu Objednatele o všech skutečnostech, které by 
mohly ovlivnit včasnost a kvalitu plnění předmětu Smlouvy. Zjistí-li Poskytovatel překážky, které 
znemožňují dodat předmět plnění či poskytnout související služby dohodnutým způsobem či ve 
stanovených termínech, je povinen to neprodleně písemně oznámit Objednateli a navrhnout mu 

změnu v řešení. Jakékoliv změny v řešení podléhají písemnému schválení Objednatelem. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy prostřednictvím minimálně dvou 

osob uvedených v realizačním týmu, jehož složení je uvedeno v Příloze č. 3 Smlouvy (dále jen 
„Realizační tým“). Osoby tvořící Realizační tým, kteří budou v rámci poskytování dodávek 
(služeb) zastávat níže vyjmenované pozice splňují níže uvedené požadavky: 

 Pozice v týmu Požadavky 

1. Provozní 
administrátor 

• ukončené středoškolské vzdělání; 
• minimálně 3 (tři) roky praxe v oblasti provozu (monitoringu, 

updatování a provozních činností) serverových technologií 
Microsoft; 

2. Senior vývojář • ukončené středoškolské vzdělání; 
• minimálně 3 (tři) roky praxe v oblasti vývoje a provozu 

informačních systémů vytvořených ve frameworku NET 
Genium, jehož kompletní dokumentace je k dispozici zdarma 

na https://www.netgenium.com/cs/support nebo 

frameworku obdobném;  
• zkušenost s pozicí vývoje informačního systému na jakémkoliv 

1 (jednom) projektu ve finančním objemu projektu minimálně 
ve výši 1 mil. Kč bez DPH. 

 

https://www.netgenium.com/cs/support


9 

 

Dodavatel je oprávněn změnit složení Realizačního týmu výhradně na základě písemného 
souhlasu Objednatele. Smluvní strany uvádějí, že pro účely změny složení Realizačního týmu 
postačí písemný souhlas Objednatele a není nutné uzavření dodatku této Smlouvy. V případě 
změny složení Realizačního týmu musí každý nový čen realizačního týmu splňovat požadavky 
vymezené v příslušné části zadávací dokumentace Veřejné zakázky pro danou pozici. 

4. Poskytovatel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této Smlouvy třetích osob, tedy osob, 
které nejsou v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k Poskytovateli (dále jen 
„poddodavatel“). V každém případě však Poskytovatel za poskytnuté plnění odpovídá, jako by 
poskytoval plnění sám. Poskytovatel je povinen zajistit, že se poddodavatelé zaváží dodržovat 
v plném rozsahu ujednání mezi Objednatelem a Poskytovatelem a že poddodavatelé nebudou 
v rozporu s požadavky Objednatele na Poskytovatele vyplývajícími z této Smlouvy a zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. V případě, že se Poskytovatel chystá užít ke splnění svých závazků 
z této Smlouvy poddodavatele, jehož identifikační údaje nebyly v souladu se zadávací 
dokumentací Veřejné zakázky předloženy Objednateli, je Poskytovatel povinen tak učinit 
nejpozději 10 (deset) pracovních dnů před zahájením plnění závazků ze Smlouvy prostřednictvím 
takového poddodavatele. V případě, že se Poskytovatel chystá užít ke splnění svých závazků 
z této Smlouvy poddodavatele, jehož identifikační údaje nebyly v souladu se zadávací 
dokumentací Veřejné zakázky předloženy Objednateli, a to namísto poddodavatele, jehož 

prostřednictvím Poskytovatel prokazoval kvalifikační kritéria či způsobilost v rámci zadávacího 

řízení k zadání Veřejné zakázky, je Poskytovatel povinen získat předem souhlas Objednatele 
s využitím takového poddodavatele pro poskytování plnění dle této Smlouvy. Poskytnutí 
souhlasu ze strany Objednatele je podmínkou zahájení poskytování plnění dle této Smlouvy 

s využitím takového poddodavatele. 

5. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy zajištěno pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou třetí osobě minimálně na pojistnou částku ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH- 

Limit pojistného plnění stanovený v tomto odstavci Smlouvy je uveden bez případné spoluúčasti 
pojistníka. Objednatel je oprávněn kdykoli během trvání Smlouvy požádat Dodavatele, aby 
doložil existenci platného pojistného poměru vyhovujícímu požadavkům stanoveným touto 
Smlouvou. Poskytovatel je v takovém případě povinen předložit příslušné doklady (pojistná 
smlouva či pojistný certifikát) nejpozději do 5 (pěti) pracovních dní od doručení výzvy 
Objednatele. V případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy nebo ke změně v osobě pojistitele, 

je Poskytovatel povinen předložit Objednateli příslušný doklad o této změně (dodatek k pojistné 
smlouvě, novou pojistnou smlouvu nebo nový pojistný certifikát), a to i bez předchozí výzvy, a to 

nejpozději do 5 (pěti) pracovních dní od vzniku příslušné změny pojištění. 

6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

7. Pro účely zachování mlčenlivosti se za třetí osoby ve smyslu odst. 6 tohoto článku Smlouvy 
nepovažují zaměstnanci Poskytovatele nebo osoby v obdobném postavení, poddodavatelé 



10 

 

Poskytovatele a dceřiné a mateřské společnosti Poskytovatele. Ve vztahu k těmto osobám je 
Poskytovatel povinen důsledně dodržovat princip poskytování informací „need to know“. 

8. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 6 tohoto článku Smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování plnění předmětu této Smlouvy vůči 
Objednateli. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti Smlouvy. 

9. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním předmětu 
Smlouvy včetně účetních dokladů nejméně po dobu 10 let od účinnosti této Smlouvy. Pokud je 

v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Poskytovatel dodržet. 

10. Poskytovatel je povinen nejméně po dobu 10 let od účinnosti této Smlouvy poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací předmětu Smlouvy zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. Ministerstva vnitra České republiky, Ministerstva 
financí České republiky, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci předmětu Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

11. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně jakákoliv práva, nároky či pohledávky plynoucí 
z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

12. Pokud bude v rámci předmětu plnění této Smlouvy Poskytovatelem poskytnut volně šiřitelný 
program (freeware, GNU atp.), je Poskytovatel povinen zpracovat přehled těchto licencí 
a předložit ho jako součást předávacího protokolu nebo protokolu o poskytnutí Služby drobného 
rozvoje. Poskytovatel je povinen zajistit, že poskytnutím uvedených licencí nedojde k porušení 
práv třetích stran. 

13. Poskytovatel zajistí každý měsíc aktualizaci Registru územní identifikace, adres a nemovitostí 
(RÚIAN) v portálu KIVS. 

 

 

 

Článek IX.  
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost, která je nezbytná k řádnému 
plnění Smlouvy Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o rozsahu 

a charakteru požadované součinnosti nejméně 3 pracovní dny předem, a to prostřednictvím 
listinné či elektronické zprávy adresované kontaktní osobě Objednatele. V případě, že 
Objednatel neposkytuje součinnost nezbytnou pro řádné plnění povinností Poskytovateli, je 

Poskytovatel povinen jej písemně vyzvat ke zjednání nápravy a stanovit dodatečný termín pro 
poskytnutí potřebné součinnosti. Nesplní-li Poskytovatel tyto své povinnosti, nese odpovědnost 
za prodlení s poskytnutím předmětu plnění, jako kdyby Objednatel poskytoval součinnost řádně. 

2. Objednatel je povinen za podmínek stanovených touto Smlouvou převzít řádně a včas 
poskytnuté plnění a zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu ve stanovených termínech.  

3. Objednatel je oprávněn průběžně vykonávat kontrolu provádění předmětu plnění. Poskytovatel 

umožní provádění kontroly kdykoli během provádění prací všem oprávněným osobám určeným 
Objednatelem. Poskytovatel se též zavazuje předkládat Objednateli na jeho žádost ústní či 



11 

 

písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci plnění Smlouvy, a to nejpozději do 2 (dvou) 
pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele. 

4. Objednatel alespoň 3 (tři) pracovní dny přede dnem plánované kontroly písemně sdělí 
Poskytovateli termín kontroly. Poskytovatel zajistí přítomnost osoby odpovědné za poskytování 
služeb dle Smlouvy po celou dobu konání kontroly. 

5. O výsledku kontroly Smluvní strany provedou písemný zápis ve 2 (dvou) vyhotoveních, každá ze 
Smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení zápisu. 

6. Objednatel je oprávněn na základě provedené kontroly požadovat, aby Poskytovatel provedl 

nápravu zjištěného porušení povinnosti Poskytovatelem nebo odstranění zjištěné vady a aby 
plnění poskytoval řádným způsobem. Nápravu nebo odstranění vady Poskytovatel provede do 

3 (tří) pracovních dnů, a to na své náklady; v případě, že by tato lhůta nebyla přiměřená, stanoví 
Objednatel Poskytovateli delší lhůtu. Pokud Poskytovatel neodstraní zjištěné vady ve stanovené 
lhůtě, bude mu vystavena jednorázová sankce ve výši 10 % z celkové měsíční ceny za poskytování 
Služeb provozu a servisu.  

7. Poskytovatel za účelem vykonání kontroly poskytne osobě pověřené Objednatelem výkonem 
kontroly veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění jejích povinností. 
 

Článek X.  
Rozsah a charakter užívacích práv 

1. Poskytovatel se zavazuje při realizaci plnění předmětu Smlouvy neporušit práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z duševního vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Poskytovatele 

dle předchozí věty. Uplatní-li třetí osoba své právo k výstupům duševního vlastnictví vytvořeným 
Poskytovatelem při plnění Smlouvy nebo jejich části, zavazuje se Poskytovatel dále Objednateli 
bezplatně poskytnout, zabezpečit a/nebo uhradit náhradní řešení, které nebude dotčeno 
právem třetí osoby. 

2. V případě, že je výsledkem činnosti Poskytovatele dílo, které podléhá ochraně podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně 
dalších zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a Občanského zákoníku, a nebyly 
pro takové dílo písemně sjednány jiné podmínky licence, získá Objednatel k takto vytvořenému 
dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem oprávnění k výkonu práva jej užít (licenci). Smluvní 
strany sjednávají, že licence k takovému autorskému dílu bude poskytnuta za následujících 
podmínek: 

a) výhradní licence k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, nikoliv však 
výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové dílo Poskytovatelem vytvořeno  
v souladu s touto Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání Díla 
Objednatelem; 

b) licence neodvolatelná; 
c) licence neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem 

nebo rozsahem užití; 
d) licence udělená na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 



12 

 

e) licence převoditelná a postupitelná, tj. která je udělena s právem udělení podlicence či 
postoupení licence jakékoliv třetí osobě; 

f) licence, kterou není Objednatel povinen využít. 

3. Poskytovatel rovněž uděluje Objednateli souhlas k tomu, aby nejpozději při předání příslušného 
díla byl Objednatel (či Objednatelem pověřená třetí osoba) oprávněn takové dílo (nebo jeho dílčí 
část) zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název, a že je též oprávněn dílo 
spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 

4. Vznikne-li v rámci poskytování plnění dle této Smlouvy jakékoli plnění naplňující znaky databáze 
podle autorského zákona, pak Poskytovatel ke dni přechodu vlastnického práva k příslušné části 
plnění poskytuje Objednateli zvláštní právo pořizovatele databáze, a to zejména právo databázi 
vytěžovat i zužitkovávat, a to jak celý její obsah, tak i její kvalitativně nebo kvantitativně 
podstatné části. Poskytovatel dále poskytuje Objednateli právo udělit oprávnění k výkonu práva 
pořizovatele databáze třetím osobám, které je budou v budoucnu užívat v rozsahu, jak je udělil 
Poskytovatel Objednateli. 

5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k výše uvedenému 
duševnímu vlastnictví a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání předmětu 
plnění Objednatelem včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl, popř. 
osob vykonávajících majetková autorská práva nebo od osob oprávněných disponovat jiným 
duševním vlastnictvím. 

6. Poskytovatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění 
dle Smlouvy. 

7. Vlastníkem informací a dat v komunikačních a informačních systémech a informací a dat  

o komunikačních a informačních systémech, aktivech a bezpečnostní politice Objednatele je 
Objednatel. 

8. Poskytovatel je povinen po každé realizované Službě drobného rozvoje či jiném zásahu do 
Portálu předat Objednateli aktualizované zdrojové kódy Portálu spolu s příslušnou dokumentací, 
a to nejpozději do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů od akceptace příslušné služby Objednatelem. 
V případě zásahů realizovaných v rámci Služby provozu a servisu je Poskytovatel povinen 
aktualizované zdrojové kódy (týka se licence Framework Netgenium) a dokumentaci předat 
nejpozději do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů od konce měsíce, ve kterém byl zásah realizován. 
Poskytovatel je povinen zdrojové kódy předat na datovém nosiči, pokud Objednatel nestanoví 
jinak. 

 

Článek XI.  
Cena a platební podmínky u Služeb provozu a servisu 

1. Cena za poskytování Služeb provozu a servisu je stanovena jako měsíční cena za jeden kalendářní 
měsíc poskytování služeb ve výši 38 060,-Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % činí ke dni podpisu 
Smlouvy 7 992,60 Kč. Cena s 21 % DPH činí 46 052,60Kč. 

2. Fakturu za měsíční plnění bude Poskytovatel oprávněn vystavit vždy po uplynutí příslušného 
měsíce, a to vždy bezodkladně po datu uskutečnění zdanitelného plnění a vystavení 



13 

 

akceptačního protokolu Objednatelem. Poskytovatel je povinen prokazatelně doručit fakturu 
v listinné podobě na adresu Objednatele do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne vystavení.  

3. K faktuře budou přiloženy kopie akceptačních protokolů podepsaných pověřenými zástupci 
obou Smluvních stran, kterými bude potvrzena kompletnost případné dodávky a poskytnutých 
služeb. 

4. Bude-li Poskytovatel během příslušného měsíce v prodlení s odstraněním provozního incidentu 
kategorie III. či II. (dle bodu 2.3 Přílohy č. 1 Smlouvy), snižuje se cena měsíčního plnění uvedená 
v tomto článku, odst. 1 této Smlouvy o 10 % .  

5. Bude-li Poskytovatel během příslušného měsíce v prodlení s odstraněním provozního incidentu 
typu III. či II., je povinen vystavit fakturu na sníženou měsíční cenu. Tím dochází k přiměřenému 
snížení celkové ceny Služeb provozu a servisu a taktéž k přiměřenému snížení roční ceny 

uvedené v tomto článku této Smlouvy, a to bez nutnosti uzavření výslovného dodatku k této 
Smlouvě, jehož prostřednictvím by došlo ke sjednání nižší celkové ceny Služeb provozu a servisu 

a nižší roční ceny tohoto plnění. 
 

Článek XII.  
Cena a platební podmínky u Služeb drobného rozvoje  

1. Služby drobného rozvoje budou Poskytovatelem prováděny na základě individuálních 
objednávek vystavených Objednatelem v souladu s čl. IV. této Smlouvy a dle Podmínek provozu 
a rozvoje Přílohy č. 1 Smlouvy. 

2. Služby drobného rozvoje a úpravy systému budou Poskytovatelem poskytovány za cenu ve výši 
12 000,- Kč/MD bez DPH. DPH ve výši 21 % činí 2 520,-Kč. Celková cena s 21 % DPH za 1 (jeden) 

MD plnění činí 14 520,- Kč. Tato cena je nejvyšší přípustná a dále nepřekročitelná, s výjimkou 
změny zákonných sazeb DPH. 

3. Služby drobného rozvoje a úpravy systému budou Poskytovatelem fakturovány a Objednatelem 
propláceny vždy po akceptaci jednotlivých rozvojových aktivit, pro které byly vystaveny 
objednávky. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny příslušné rozvojové 
aktivity vždy nejdříve poté, co obdržel od Objednatele akceptační protokol s výrokem 
„akceptováno bez výhrad“. 

4. Cena jednotlivé rozvojové aktivity, na jejíž realizaci byla vystavena objednávka Objednatele, se 

stanoví jako součin ceny za 1 (jeden) MD uvedenou v tomto článku odst. 2 této Smlouvy a počtu 
MD nezbytných pro provedení příslušné rozvojové aktivity, který byl uveden v Nabídce 

Poskytovatelem a odsouhlasené Objednatelem postupem dle čl. IV. této Smlouvy. Smluvní 
strany tímto výslovně sjednávají, že případný rozdíl mezi skutečným počtem MD, jež byly 
zapotřebí k provedení dané rozvojové aktivity a počtem MD uvedených v Nabídce zpracované 
Poskytovatelem a odsouhlasené Objednatelem, není relevantní při stanovení ceny příslušné 
rozvojové aktivity. 

5. Poskytovatel je povinen na plnění Služeb drobného rozvoje započítat počet využitelných hodin 
Služeb drobných úprav ve smyslu čl. III. odst. 3 této Smlouvy, který Objednatel uvedl v rámci 
konkrétní Objednávky. V takovém případě se fakturovaný počet hodin Služeb drobného rozvoje 
sníží o uvedený počet započtených hodin Služeb drobných úprav. 

 



14 

 

 

Článek XIII. 

Celková cena 

 

1. Celková cena za poskytnuté  plnění zahrnující Služby provozu a servisu ve smyslu čl. III odst. 2 

smlouvy za 4 roky a  Služby drobného rozvoje ve smyslu čl. III odst. 4  smlouvy za 45 manday 

činí 2 366 880,- Kč/ bez DPH. DPH ve výši 21 % činí 497 044,80 Kč. 

 

 

 

Článek XIV. 
Společné platební podmínky  

1. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. DPH bude Poskytovatel účtovat v zákonné sazbě platné v den zdanitelného plnění.  

3. Daňové doklady mohou být vystaveny vždy teprve až po akceptaci předmětu plnění. 

4. Součástí (přílohou) každého daňového dokladu bude oboustranně podepsaný akceptační 
protokol o předání a akceptaci předmětu plnění.  

5. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu Objednateli. Pokud bude faktura doručena v období mezi 16. prosincem 
a 28.  únorem roku následujícího, prodlouží se splatnost faktury na 60 kalendářních dní ode dne 
doručení. Za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z účtu Objednatele 
ve prospěch Poskytovatele.  

6. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 
v korunách českých. 

7. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních 
předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů, resp. 60 dnů počne plynout ode dne doručení 
opraveného daňového dokladu Objednateli. 

8. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou dodávek a služeb 
z veřejných výdajů. 

9. Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

10. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Je-li Poskytovatel plátcem 
DPH, pak dále prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, na který má 
Objednatel zaplatit cenu plnění, je účtem Poskytovatele, který byl zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání 



15 

 

závazků z této Smlouvy zajistí, aby účet uvedený v záhlaví této Smlouvy byl účtem zveřejněným 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Nebude-li Poskytovatel schopen zajistit 

splnění závazku dle předcházející věty, je povinen iniciovat uzavření dodatku k této Smlouvě, 
jehož předmětem bude nahrazení bankovního účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy jiným 
bankovním účtem Poskytovatele, který byl zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. V období předcházejícím sepsání takového dodatku, není Poskytovatel 

oprávněn dovolávat se změny bankovního účtu vůči Objednateli. 

11. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o tom, že nastaly níže uvedené 
skutečnosti, anebo o tom, že existuje riziko, že níže uvedené skutečnosti nastanou: 

a. podání insolvenčního návrhu proti Poskytovateli,  

b. skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 až 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

12. Objednatel je v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
oprávněn zaplatit částku odpovídající dani z přidané hodnoty z příslušné části ceny předmětu 
plnění přímo na účet příslušného správce daně namísto na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy, pokud:  

a. Poskytovatel vyrozumí Objednatele o skutečnostech uvedených v čl. XIV., bodě 11 této 
smlouvy, 

b. Objednatel se věrohodným způsobem dozví, že nastala některá ze skutečností uvedených 
v čl. XIV., bodě 11, anebo že existuje riziko, že některá z takových skutečností v dohledné 
době může nastat, 

c. Poskytovatel poruší některou ze svých povinností uvedených v čl. XIV., bodech 10 a 11 

anebo se některé prohlášení Poskytovatele, které je uvedeno v čl. XIV., bodě 10, ukáže jako 
nepravdivé. 

13. Zaplatí-li Objednatel částku odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně 
v souladu s tímto ustanovením Smlouvy, je povinen o tom písemně informovat Poskytovatele 

a doložit mu zaplacení daně na jeho účet odpovídajícími doklady. 

14. Jsou-li splněny podmínky uvedené v tomto ustanovení Smlouvy, považuje se uhrazení ceny 
plnění bez DPH na účet Poskytovatele za řádné splnění závazku Objednatele zaplatit cenu plnění 
ve smyslu této Smlouvy. 

 

Článek XV. 
Sankce a náhrada škody 

1. Nebude-li Poskytovatel v některém z měsíců, během nichž dochází k poskytování Služeb provozu 

a servisu, poskytovat toto plnění řádně (např. v některých dnech nezajistí sjednanou 
dostupnost), je povinen uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z měsíční 
ceny plnění.  

2. V případě:  



16 

 

2.1. porušení povinnosti dle čl. IV. odst. 4 této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s plněním povinnosti 
předložit Nabídku,  

2.2. prodlení Dodavatele s poskytnutím Služeb drobného rozvoje ve vztahu k termínu sjednanému 

v příslušné Objednávce je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z maximální celkové ceny Služby drobného rozvoje uvedené v Objednávce, a to za 
každý započatý den prodlení s poskytnutím Služeb drobného rozvoje,  

2.3. porušení některé z povinností dle čl. VIII. odst. 3 této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti,  

2.4. porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 4 této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s plněním povinnosti 
předložit doklady prokazující existenci pojistného poměru v souladu s požadavky uvedenými 
v předmětném odstavci Smlouvy,  

2.5. porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 5 této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti,  

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, které lze 
uplatňovat vedle smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 
občanského zákoníku. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení uhradí povinná smluvní strana na bankovní účet oprávněné 
smluvní strany ve lhůtě splatnosti 30 dnů od doručení výzvy Objednatele k její úhradě. 

5. Sleva z ceny plnění 

5.1. V případě porušení povinnosti Poskytovatele poskytovat plnění dle požadavků vymezených 
v Podmínkách provozu a rozvoje portálu KIVS obsažených v příloze č. 1 této Smlouvy má 
Objednatel nárok na slevu z ceny plnění, a to za níže uvedených předpokladů a dle níže 
popsaných podmínek. 

5.2. Vyhodnocování dostupnosti služeb provozu Portálu: 

5.2.1. V případě, že nedostupnost Portálu překročí limit měsíční nedostupnosti definovaný 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, konkrétně v čl. 2.1, má Objednatel nárok na slevu z ceny 

Služeb provozu a servisu ve výši 0,5 % z ceny měsíčního plnění za každou jednu (1) 
hodinu nedostupnosti nad limit měsíční nedostupnosti.  

5.2.2. V případě, že Dodavatel nedodrží požadovanou dobu pro reakci na nahlášený incident 
nebo dobu vyřešení incidentu definované v Příloze č. 1 této Smlouvy, konkrétně v čl. 2.3, 

má Objednatel nárok na slevu z ceny služeb podle následující tabulky: 

Priorita Výše slevy v Kč bez DPH Doba překročení doby reakce 

nebo vyřešení incidentu 

Priorita 1 – Kritická priorita 

Typ incidentu kategorie III 

10.000,- Kč za každé započaté 4 hodiny po 

uplynutí lhůty na obnovení 
Služby 



17 

 

Priorita 2 – Vysoká priorita 

Typ incidentu kategorie II 

10.000,- Kč za každých započatých 8 
hodin po uplynutí lhůty na 
obnovení Služby 

Priorita 3 – Střední a nízká 
priorita 

Typ incidentu kategorie I 

10.000,- Kč za každých započatých 24 
hodin po uplynutí lhůty na 
obnovení Služby 

 

6. V případě, že Poskytovatel nedodrží požadovanou dobu pro obnovení služby více než třikrát za 
měsíc, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

 

Článek XVI. 

Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že Objednatel jako správce osobních údajů ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) zpracovává osobní údaje 
Poskytovatele, jeho poddodavatelů a jeho/jejich zaměstnanců či členů orgánů (dále jen „osobní 
údaje") pro účely plnění povinností vyplývajících ze zákona, plnění závazků podle této smlouvy 
nebo oprávněných zájmů Objednatele. 

2. Objednatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje, které Poskytovatel poskytne Objednateli nebo 
se kterými přijde Objednatel do styku v souvislosti s plněním závazku podle této Smlouvy, 

nebudou využívány k jiným účelům, než k jakým byly Poskytovatelem Objednateli poskytnuty 
nebo Objednatelem pro účely plnění této Smlouvy shromážděny. 

3. Podrobné informace o zpracování osobních údajů, včetně práv, které je Poskytovatel   
a subjekty údajů ve vztahu ke zpracování těchto osobních údajů oprávněn u Objednatele 
uplatnit, jsou obsaženy v Příloze č. 4 Smlouvy.  

4. Pokud při realizaci předmětu plnění této Smlouvy získá přístup k osobním údajům, jež jsou 
spravovány Objednatelem, je Poskytovatel povinen přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů. 

5. Poskytovatel je povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko – organizační 
opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy. 

6. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smlouvy posuzovat rizika týkající se: 

• plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístup 
k osobním údajům; 

• zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro 
jejich zpracování; 



18 

 

• zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 
záznamů obsahujících osobní údaje; 

• zabránění neoprávněnému přístupu k datovým nosičům; 
• opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

7. Poskytovatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které zpracovávají osobní 
údaje na základě smlouvy s Objednatelem, mohou zpracovávat osobní údaje pouze  
za podmínek a v rozsahu Poskytovatelem stanoveném, přičemž tyto podmínky stanovené 
Poskytovatelem nesmí být v rozporu s požadavky vyplývajícími z této Smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci, jiné fyzické osoby, které zpracovávají 
osobní údaje na základě smlouvy s Objednatelem, a další osoby, které v rámci plnění zákonem 
stanovených oprávnění a povinností přicházejí do styku s osobními údaji  
u Poskytovatele, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti 
musí trvat i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací pro Poskytovatele. 

 

Článek XVII. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. V případě, že k podpisu 
Smlouvy Smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Smlouva platnosti dnem, kdy 
Smlouvu podepsala poslední Smluvní strana. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tato Smlouva se sjednává na dobu 48 měsíců od okamžiku nabytí její účinnosti.  

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od plnění této Smlouvy pouze ze zákonného důvodu. 
Odstoupení je účinné po uplynutí lhůty 60 dní, která počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém bylo odstoupení doručeno Objednateli. 

4. Objednatel může od této Smlouvy jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy. 

Za podstatné porušení této Smlouvy se kromě důvodů vyplývajících ze zákona dále považuje 
zejména, jestliže: 

a. Poskytovatel poruší některou z povinností vyplývajících z čl. VIII této Smlouvy nebo se 

některé z prohlášení Poskytovatele učiněných v čl. VIII této Smlouvy ukáže jako 
nepravdivé,  

b. na majetek Poskytovatele je vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

c. Poskytovatel vstoupil do likvidace, 

d. dodatečně vyjde najevo, že údaje poskytnuté Poskytovatelem v nabídce podané do 
zadávacího řízení na zakázku uvedenou v preambuli Smlouvy nebyly pravdivé či úplné 
a tato nepravdivost či neúplnost údajů mohla mít za následek nesplnění některé ze 
zadávacích podmínek anebo mohla mít vliv na pořadí nabídek při hodnocení.  

5. Odstupuje-li kterákoliv ze Smluvních stran od Smlouvy, oznámí písemně tuto skutečnost druhé 
Smluvní straně, a to nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy se tato Smluvní 



19 

 

strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od této Smlouvy dozvěděla. V písemném 
odstoupení musí odstupující strana uvést důvod odstoupení odkazem na příslušné ustanovení 
této Smlouvy. 

6. Zánik účinnosti Smlouvy v důsledku jejího ukončení jakýmkoli způsobem nemá vliv na práva 
a povinnosti Smluvních stran, která vznikla za trvání Smlouvy a která se týkají smluvních pokut, 
náhrady škody, ochrany osobních údajů, povinnosti mlčenlivosti, ochrany duševního vlastnictví 
a dále těch práv a povinností, která dle své povahy a svého účelu mají trvat i po zániku účinnosti 

této Smlouvy. 
 

Článek XVIII. 

Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, 
obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem v účinném znění. 

2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení, 
ukončení nebo neplatnosti, budou rozhodovány obecnými místně a věcně příslušnými soudy 
České republiky, pokud nebudou vyřešeny dohodou obou Smluvních stran. 

 

Článek XIX. 

Ostatní ujednání 

1. Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, budou písemnosti či dokumenty související s touto 
Smlouvou Poskytovateli i Objednateli doručovány do datové schránky uvedené v článku 1 této 
Smlouvy. Vyskytnou-li se pochybnosti o doručení konkrétní písemnosti, nebo jestliže 
Poskytovatel nebo Objednatel doručení písemnosti jakkoli zmaří, bude taková písemnost 
považována za doručenou druhé straně desátý den po jejím odeslání do výše uvedené datové 
schránky.  

2. V případě, že během trvání smluvního vztahu dojde ke změně sídla Smluvní strany či změně 
kontaktních osob, obě Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že o těchto změnách se budou 
vzájemně informovat a zároveň konstatují, že tato změna není důvodem k sepsání dodatku 
k této Smlouvě. 

3. Poskytovatel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této Smlouvy v celém 
rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky vyplývajícími ze zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a dále. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato 
Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna včetně všech případných příloh 
a dodatků.  

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé Smluvní straně 
změnu svých identifikačních údajů uvedených v záhlaví Smlouvy. Pří změně identifikačních údajů 
Smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

5. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí straně. 



20 

 

6. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením Smlouvy. 

8. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve Smlouvě včetně ceny díla. 

9. Připadne-li poslední den lhůty uvedené ve Smlouvě na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 

 

Článek XX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě obou Smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

2. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení kterékoli ze 
Smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich klientům či ve vztahu 
k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.  

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy.  

5. Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy jsou oprávněny k 
poskytování součinnosti dle Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu Smlouvy. 

6. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je jim ve 
Smlouvě včetně jejích příloh a případných dodatků připisován. 

7. Smlouva se řídí Občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

8. Tato Smlouva je vypracována v elektronickém vyhotovení a podepsána pomocí uznávaného 
elektronického podpisu. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní jednání, smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy. 
Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle Smlouvy jsou pravdivé, 
platné a právně vymahatelné. 



21 

 

10. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné 
a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

11. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
• Příloha č. 1 – Podmínky provozu a rozvoje Portálu KIVS 

• Příloha č. 2 – Seznam kontaktních osob 

• Příloha č. 3 – Realizační tým 

• Příloha č. 4 – Ochrana osobních údajů 

 

V Praze dne       V Praze dne  

Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 

 

Mgr. Lenka Přibová      Ing. Martin Vonka Ph.D. 



 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 



 

4 
 



 

5 
 



 

6 
 



 

7 
 



 
 
 
Příloha č. 2 Smlouvy 
 
 
 
 
 
 SEZNAM KONTAKTNÍCH OSOB 
 
 
 
 

 
 



„Portál KIVS – zajištění provozu, servisní údržby a rozvoje“ 
 Příloha č. 3 Smlouvy – Realizační tým 

 
 

Seznam členů realizačního týmu 
 
 

 Identifikační údaje Pozice v týmu Dosažené vzdělání, profesní praxe a přehled projektů 

1 

 

2 

 
 
 



~ 1 ~ 

 
Příloha č. 4 Smlouvy 

 

Informace o zpracování osobních údajů  

Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7,  
IČ: 00007064, ID datové schránky: 6bnaawp (dále jen „správce“), tímto informuje subjekty údajů 

o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany správce, včetně rozsahu práv subjektů údajů 
souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů. 

 

1. Jaké osobní údaje o Vás správce zpracovává? 

Správce o Vás zpracovává v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále 
jen „Nařízení“) a dále v souladu s relevantními vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany 

osobních údajů tyto osobní údaje: 

• adresní a identifikační údaje (jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla, číslo bankovního účtu, 
telefonní číslo, e-mailová adresa, údaje o spolehlivosti plátce DPH); 

• údaje o smlouvě (evidenční číslo smlouvy nebo evidenční číslo subjektu údajů, evidenční číslo 
daňového dokladu); 

• údaje o jiných osobách (kontaktní osoby dodavatele či členové realizačního týmu dodavatele: 

jméno a příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce či pracovní pozice, údaje uvedené 
v profesních životopisech, které byly součástí nabídky dodavatele); 

• obrazový záznam získaný z provozu kamerových systémů se záznamem (v případě, že subjekt 
údajů navštíví sídlo správce či některé z jeho pracovišť). 

Správce zpracovává osobní údaje pouze v souladu s níže uvedenými účely a v rozsahu a po dobu 

nezbytnou pro naplnění těchto stanovených účelů. 

 

2. K jakým účelům a na základě jakých právních titulů správce Vaše osobní údaje zpracovává? 

a) Provádění zadávacích řízení a uchovávání dokumentace o zadávacím řízení 
• Zpracování osobních údajů v rozsahu – jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla, číslo 

bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa, kontaktní osoby subjektu údajů (v 
rozsahu: jméno a příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce či pracovní pozice) 

– je nezbytné pro účely splnění právní povinnosti správce spočívající v provedení 
zadávacího řízení za účelem uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem a uchovávání 
dokumentace o zadávacím řízení; tyto povinnosti vyplývají pro správce přímo ze 
zákona nebo z podmínek stanovení výdajů v případech, kdy je předmět plnění částečně 
financován z prostředků státního rozpočtu určených na předfinancování výdajů krytých 
prostředky z Národního fondu. 

b) Uzavření smlouvy a uskutečnění plnění dle smlouvy  

• Zpracování osobních údajů v rozsahu – jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla, číslo 
bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa, evidenční číslo smlouvy nebo 
evidenční číslo subjektu údajů, evidenční číslo daňového dokladu, kontaktní osoby 
subjektu údajů (v rozsahu: jméno a příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce 

či pracovní pozice) – je nezbytné pro jednání o uzavření nebo změně smlouvy, jejíž 
smluvní stranou je subjekt údajů, příp. dodavatel, u kterého subjekt údajů vystupuje 



~ 2 ~ 

jako jedna z kontaktních osob či člen realizačního týmu, a pro následné plnění takové 
smlouvy. 

c) Plnění daňových povinností 
• Zpracování osobních údajů v rozsahu – jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla, číslo 

bankovního účtu, evidenční číslo daňového dokladu, údaj o spolehlivosti plátce DPH – 

je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce spočívající ve vystavení a 
uchovávání daňových dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

d) Ochrana práv správce v případě sporu se subjektem údajů 

• Rozsah osobních údajů uvedený v bodě 1 je správce oprávněn zpracovávat rovněž pro 

účely oprávněného zájmu správce, spočívajícího v zajištění ochrany práv správce pro 
případ eventuálního sporu se subjektem údajů. 

e) Ochrana osob a majetku v prostorech správce 

• Zpracování osobních údajů v rozsahu – obrazový záznam získaný z provozu 
kamerových systémů se záznamem, které jsou umístěny v prostorách správce – je 

nezbytné pro účely oprávněného zájmu správce a třetích osob, spočívajícího 
v zajištění ochrany života a zdraví osob a majetku správce i třetích osob. 

 

3. Kdo všechno bude mít k Vašim osobním údajům přístup? 

Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle správce a jeho zaměstnanců 
zpracovávány také smluvními partnery správce. Smluvní partnery, kteří mohou zpracovávat Vaše 
osobní údaje, si správce pečlivě vybírá a svěří osobní údaje pouze těm partnerům, kteří poskytují 
dostatečné záruky zajištění vhodných technických a organizačních opatření, aby nemohlo dojít zejména 

k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, pozměňování nebo neoprávněnému zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů. 

Subjekty, které mohou mít přístup k Vašim osobním údajům, jsou či v budoucnu mohou být: 

• osoby, kterým mohou být v souvislosti s plněním jejich smluvní povinnosti vůči správci Vaše 
osobní údaje poskytnuty (např. advokáti, auditoři); 

• osoby, které pro správce zajišťují technický provoz určité služby, či provozovatelé technologií, 
které správce pro tyto služby využívá; 

• osoby, které zajišťují ochranu osob a majetku správce prostřednictvím kamerových systémů se 
záznamem, 

• smluvní partneři správce, kteří se budou podílet na plnění dle smlouvy uzavřené mezi správcem 
a vybraným dodavatelem (např. původci aplikačního vybavení provozovaného v rámci Portálu 
KIVS, dodavatelé HW komponent tvořících Portál KIVS, vůči kterým vybraný dodavatel bude 
uplatňovat práva správce na servis či odstranění vad). 

V případě, že tak stanoví zákon, je správce povinen předávat Vaše osobní údaje orgánům veřejné moci. 
 

4. Po jak dlouhou dobu správce Vaše osobní údaje zpracovává? 

• Vaše osobní údaje bude správce zpracovávat po dobu realizace smluvního vztahu, dále po 
dobu nezbytně nutnou pro zajištění vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, pro 

účely ochrany oprávněných zájmů správce. 

• V případě plnění právních povinností správce zpracovává osobní údaje po dobu stanovenou 
příslušnými právními předpisy.  

• Při zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerových systémů jsou kamerové záznamy 
uchovávány maximálně po dobu 30 kalendářních dní. V případě, že Vaše osobní údaje jsou 
zachyceny na kamerovém záznamu, který je nezbytné využít k řešení protiprávního jednání či 



~ 3 ~ 

jiného bezpečnostního incidentu, budou osobní údaje spolu se záznamem zpracovávány až do 
doby předání záznamu orgánům činným v trestním řízení.  

• Osobní údaje, pro jejichž zpracování již pominul účel, nebo uplynula doba, po kterou mohou být 
tyto údaje zpracovávány, budou bezodkladně a nevratně zlikvidovány. 

5. Jaká máte práva ve vztahu ke zpracování osobních údajů správcem? 

Ve vztahu k Vašim osobním údajům máte jako subjekt údajů následující práva: 

• Právo na přístup k osobním údajům (právo požadovat informaci, zda osobní údaje, které se 
Vás týkají, jsou či nejsou správcem zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím dle čl. 15 Nařízení); 

• Právo na opravu (právo požadovat, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné 
osobní údaje, které se Vás týkají, nebo aby doplnil neúplné osobní údaje); 

• Právo na výmaz (právo požadovat, aby správce Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu 
vymazal, mj. pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny, 

nebo pokud jsou osobní údaje zpracovávány protiprávně); 

• Právo na omezení zpracování (právo požadovat, aby správce omezil zpracování, mj. 
v případě, že z důvodu uplatnění práva na opravu správce ověřuje správnost údajů, nebo pokud 

by osobní údaje byly zpracovávány protiprávně, ale nechcete provést jejich výmaz, nebo pokud 

již pominul účel zpracování, ale Vy osobní údaje požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu 
právních nároků); 

• Právo na přenesení údajů (toto právo Vám náleží za předpokladu, že zpracování je nezbytné 
pro splnění smlouvy – jedná se o právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje 
jinému správci (a to i přímo jedním správcem správci druhému, je-li to technicky proveditelné)); 

• Právo na námitku (toto právo Vám náleží jen za předpokladu, že: 
o zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely ochrany oprávněných zájmů správce 

nebo třetích osob – jedná se o právo požadovat, aby správce přestal zpracovávat Vaše 
osobní údaje, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které 
převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo 
obhajobu právních nároků); 

• Právo obrátit se svým podnětem či stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

6. Jak můžete správce kontaktovat? 

V případě jakéhokoli dotazu ke zpracování Vašich osobních údajů či uplatnění výše uvedených práv se 
můžete obrátit na správce osobně či písemně na kontaktní adrese správce. Kontaktní informace jsou 
uvedeny v záhlaví smlouvy. 


